Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0036/2022
Em, 12 de janeiro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA
JOSÉ RODRIGUES PÓVOAS, NO BAIRRO
GAMBOA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma geral da praça localizada na Rua José
Rodrigues Póvoas, no Bairro Gamboa, neste Município.

Sala das Sessões, em 12 de janeiro de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação tem como objetivo assegurar a melhoria da infraestrutura da
praça principal do Bairro Gamboa, neste Município, em decorrência da situação precária
em que se encontra atualmente.

A Constituição Federal pugna ao Poder Público a incumbência da prestação direta
ou indireta de serviços públicos, onde a competência dos Municípios dar-se-á mediante
a organização e prestação de serviços públicos de interesse local.

As demais considerações serão apresentadas em plenário.
Assim, conto com o apoio dos Nobres Edis na aprovação desta Indicação.